Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

Об установлении стоимости услуг,
предоставляемых согласно гарантированному перечню

услуг по погребению

 В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ

«О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства
Российской Федерации от 30 января 2023 года № 119 «Об утверждении

коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2023 году»,
Законом Нижегородской области от 8 августа 2008 года № 97-З «О погребении
и похоронном деле в Нижегородской области», Уставом городского округа

город Дзержинск и по согласованию с отделением Фонда пенсионного
и социального страхования Российской Федерации по Нижегородской области

и Министерством экономического развития и инвестиций Нижегородской
области, администрация города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 1 февраля 2023 года стоимость услуг,

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению
(оказываемых на безвозмездной основе) на территории городского округа

город Дзержинск, в размере 7 793,48 рублей.
2. Отменить постановление администрации города Дзержинска

Нижегородской области от 15 июля 2013 года № 2738
«О стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню
услуг по погребению».

3. Департаменту информационной политики и взаимодействия
со средствами массовой информации опубликовать и разместить настоящее

постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
на сайте администрации города.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента
официального опубликования и распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 февраля 2023 года.

2

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации городского округа Дергунова Д.Е.

Глава города И.Н. Носков